
   　 班

※震度6弱以上の地震時に使用 記入 月 日 時

確認 不明 無事 全壊 半壊 重症 軽傷

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

家族の状況や伝えたいこと　※自宅を離れる場合は、行き先（避難先）を記載して下さい

○ 班

※震度6弱以上の地震時に使用 記入 ○月 △日 ◇時

確認 不明 無事 全壊 半壊 重症 軽傷

1 ○ 白鷺　夫 ○ ○

2 　　　妻

3 　　　娘 ○ ○

4

5

6

7

8

9

10

家族の状況や伝えたいこと　※自宅を離れる場合は、行き先（避難先）を記載して下さい

例）妻の安否確認のため、施設に行っています。

　　　①【世帯用】安否確認　伝達カード

安否

人的被害

人的被害

No
氏名

(世帯主に○)

No
被災状況（家屋）氏名

(世帯主に○)

全壊→被災して中に入れない

半壊→被災したが中に入れる

重症→救急搬送が必要な方

軽傷→救急搬送は不要な方

安全を確保の上記入し、

以下の方法で自治会に伝達。

・玄関前に掲げる

・ポストに入れておく

・防災隊員(班長)に渡す等

安否

全壊→被災して中に入れない

半壊→被災したが中に入れる

重症→救急搬送が必要な方

軽傷→救急搬送は不要な方

安全を確保の上記入し、

以下の方法で自治会に伝達。

・玄関前に掲げる

・ポストに入れておく

・防災隊員(班長)に渡す等

火災

被災状況（家屋）
火災

　　　①【世帯用】安否確認　伝達カード記入例

訓練用



   　 班

※震度6弱以上の地震時に使用 記入 月 日 時

確認 不明 無事 全壊 半壊 重症 軽傷

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

家族の状況や伝えたいこと　※自宅を離れる場合は、行き先（避難先）を記載して下さい

○ 班

※震度6弱以上の地震時に使用 記入 ○月 △日 ◇時

確認 不明 無事 全壊 半壊 重症 軽傷

1 ○ 白鷺　夫 ○ ○

2 　　　妻

3 　　　娘 ○ ○

4

5

6

7

8

9

10

家族の状況や伝えたいこと　※自宅を離れる場合は、行き先（避難先）を記載して下さい

例）妻の安否確認のため、施設に行っています。

全壊→被災して中に入れない

半壊→被災したが中に入れる

重症→救急搬送が必要な方

軽傷→救急搬送は不要な方

安全を確保の上記入し、

以下の方法で自治会に伝達。

・玄関前に掲げる

・ポストに入れておく

・防災隊員(班長)に渡す等

人的被害

全壊→被災して中に入れない

半壊→被災したが中に入れる

重症→救急搬送が必要な方

軽傷→救急搬送は不要な方

安全を確保の上記入し、

以下の方法で自治会に伝達。

・玄関前に掲げる

・ポストに入れておく

・防災隊員(班長)に渡す等

　　　①【世帯用】安否確認　伝達カード

No
氏名

(世帯主に○)

安否 被災状況（家屋）
火災

人的被害

　　　①【世帯用】安否確認　伝達カード

No
氏名

(世帯主に○)

安否 被災状況（家屋）
火災

記入例

発災時



班

記入

確認 不明 無事 全壊 半壊 重症 軽傷

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

②安否確認・被災状況調査票　（　　　　　　　　自治会）

防災隊員用

月 日 時

世帯数

合計

氏名
(世帯主に○)

被災状況（家屋）
火災 状況No

人的被害安否



道路の崩落、車両が通れない場所や、救助の応援など自主防災隊長に要望したいこと

 



②安否確認・被災状況調査票　（　　　 　　自治会）

班

記入

確認 不明 無事 全壊 半壊 重症 軽傷

1 ○ 白鷺　夫 ○ ○

2 　　　妻 施設に行っており不明

3 　　　娘 ○ ○ 打撲

4 ○ 鷺山　夫 ○ ○ 家屋の下敷きに

5 　　　妻 ○ ○ 骨折かも

6 　　　息子 ○ 勤務で不在

7 　　　娘 ○ 学校で無事確認

8 ○ 青山　夫 ○

9 　　　妻 ○ 擦り傷

10 　　　息子 ○ 勤務で不在

11 　　　嫁 ○

12 　　　孫 ○

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

6 3 1 1 1 1 2合計

安否 被災状況（家屋）
火災No

人的被害
状況

防災隊員用 世帯数

○ 月 △ 日 ◇ 時

氏名
(世帯主に○)

記入例

●この調査票は、防災隊員が使用する集計用紙です。

●各世帯から回収した「①【世帯用】安否確認 伝達カード」の

内容を転記したり、安全が確認された世帯代表者から聞き取る

などして記入してください。

●該当する項目に○をつけ、○の数を一番下の合計欄に記入

●集計完了後、自主防災隊長（自治会長など）に提出してください

●道路の崩落、車両が通れない場所や、救助の応援など自主防災隊

長に要望したいことがあれば、裏面に記入して下さい。

●不明者の安否が確認されたなど、状況に変化があれば、随時報告

してください。



道路の崩落、車両が通れない場所や、救助の応援など自主防災隊長に要望したいこと

 



安否確認の流れ

震度６弱以上の地震が発生！

　→自分や家族の身の安全を確保（頭を守る、火を止める）

　　家族の安否と自宅の被災状況を確認

班（組） 班（組）

各家庭 各家庭

・・・・ ・・・・

　　 提出 必要に応じ聞き取り 　　 提出 必要に応じ聞き取り　 

【防災隊員】 【防災隊員】

提出 提出

【総括情報】が本部からの　 【総括情報】が提出
情報を伝達　

単位自治会

【自主防災隊長】

①【世帯用】安否確認伝達カード

①【世帯用】安否確認伝達カード

①【世帯用】安否確認伝達カード

集計 ②安否確認・被災状況調査票

①【世帯用】安否確認伝達カード

①【世帯用】安否確認伝達カード

①【世帯用】安否確認伝達カード

集計 ②安否確認・被災状況調査票

集計 ③安否確認表（被災状況調査）

鷺山自主防災隊本部（鷺山公民館）


